

## Spotkanie noworoczne prezydenta



[1]

12 stycznia w Filharmonii Koszalińskiej odbyło się Spotkanie Noworoczne Prezydenta Miasta. W jego trakcie podsumowano mijający rok oraz wręczono tradycyjne Koszalińskie Orły - statuetki honorujące wyróżniających się w minionym roku koszalinian (zarówno osoby fizyczne, jak i firmy).

Statuetki za 2014 rok otrzymali:

Kategoria Sport - Małgorzata Hołub

Kategoria Kultura - dr Zygmunt Wujek

Kategoria Gospodarka - Espersen sp. z o.o.

Kategoria Społeczna odpowiedzialność - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Kategoria Promocja roku - Sebastian Mila

Podczas spotkania noworocznego odbył się koncert w wykonaniu muzyków Filharmonii Koszalińskiej, a zakończyło się ono tradycyjnym bankietem.







[Film podsumowujący 2014 rok w Koszalinie](#) [2]

Uzasadnienie przyznania Koszalińskich Orłów

**Małgorzata Hołub** to zawodniczka Klubu Lekkoatletycznego „Bałtyk” Koszalin.

Od początku swojej kariery sportowej trenuje u trenera Zbigniewa Maksymiuka. Małgorzata Hołub jest pierwszą zawodniczką w historii koszalińskiej lekkiej atletyki, która posiada klasę sportową Mistrzowską Międzynarodową, a od czterech lat jest zawodniczką Polskiej Kadry Narodowej w sprincie.

Jej talent sportowy i osiągnięte wyniki są wykładnią jej sumienności i ogromu pracy, który wykonuje według planów treningowych w Koszalinie oraz podczas zgrupowań Kadry Polski. Małgorzata Hołub od kilku lat, regularnie reprezentuje Polskę na arenach międzynarodowych.

2014 rok przyniósł Małgorzacie Hołub znakomite sukcesy sportowe :

- dwukrotnie poprawiała Rekord Polski Młodzieżowców.
- 4 miejsce w Mistrzostwach Świata Seniorów w Sopocie -- sztafeta 4x400 m
- Puchar Interkontynentalny Marrakesz/Maroko, -2 miejsce - sztafeta 4x400 m
- Mistrzostwa Europy Seniorów Zurych/Szwajcaria, - 5 miejsce na dystansie 400m (Polska drużynowo 3 miejsce)
- Halowe Mistrzostwa Polski, Sopot - 1 miejsce na dystansie 400 m
- Mistrzostwa Polski Seniorów, Szczecin - 2 miejsce na dystansie 400 m

• Polski Związek Lekkiej Atletyki nominował Małgorzatę Hołub do „Złotych Kolców” i zajęła w konkursie 3 miejsce w kat. kobiet  
**Zygmunt Wujek** - rzeźbiarz, autor ponad 200 pomników na Pomorzu, a także medali i nagrobków, akcjonista, pedagog. Związany z Koszalinem od 1965 roku. Długoletni wykładowca Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej, działacz Związku Polskich Artystów Plastyków, autor i uczestnik licznych wystaw. Autor m.in. Pomnika Ofiar Bolszewizmu w Koszalinie, Pomnika Martyrologii Narodu Polskiego w Koszalinie, Pomnika gen. Józefa Hallera w Szczecinie oraz Pomnika internowanych w Chełmnie n. Wisłą, Pomnika Bohatera Narodowego Rotmistrza Witolda Pileckiego. Prace dr. Wujka można oglądać w wielu miastach Polski, również za granicą. Jest artystą wszechstronnym - jego rzeźby niosą konkretny przekaz, ale inspiracje nie zawsze są oczywiste.

Rok 2014 był obfity w sukcesy Zygmunta Wujka: artysta obronił habilitację, aktywnie działał twórczo m.in. w Korei Płd i uhonorowany został za całokształt działalności Nagrodą Pro Arte Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego

### **Towarzystwo Przyjaciół Dzieci**

od początku swojej działalności zaangażowane jest w bezpośrednią pracę z dzieckiem i jego rodziną. Przez 95 lat istnienia rozwinęło różne formy opieki i wychowania ogromnej liczby dzieci, zwłaszcza tych pokrzywdzonych przez los. TPD wyciąga rękę do tych, którzy czekają na pomoc i wsparcie, poprzez swoje działanie dąży do tego, by dzieci i młodzież wszechstronnie się rozwijały, były przygotowane do życia, kształtowały swoje umiejętności współżycia w zespole i działania na rzecz ogółu. A wszystko to po to by wzbudzić w nich wrażliwość, tolerancję, szacunek do pracy i sprawić by byli szczęśliwi.

Przez lata działalności, organizacja może pochwalić się wieloma osiągnięciami, które głównie skupiały się wokół działań na rzecz dziecka i rodziny. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci jest silne merytorycznie i organizacyjnie, umie dostosować swoje działania do zmieniających się warunków społecznych oraz finansowych oraz w porę dostrzec potrzeby społeczne, szczególnie osób najsłabszych jakimi są bezsprzecznie dzieci.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci należy uhonorować za całokształt działalności i 95 lat troski o dziecko i rodzinę.

**Espersen Polska Sp. z o.o.** to firma przetwórstwa rybnego, która dokładnie 20 lat temu - w styczniu 1995 roku zapoczątkowała swoją działalność w przemysłowej części Koszalina zajmując teren dawnej centrali rybnej. Espersen Polska to największy z oddziałów Grupy Espersen, duńskiego koncernu z nowoczesnymi zakładami w Danii, Francji, na Litwie, w Rosji i Hiszpanii, jak także w Chinach, Hongkongu i Wietnamie.

W styczniu 1995 roku ruszyła pierwsza produkcja w Fabryce Fileta Espersen Polska.

Obecny poziom zatrudnienia to niemalże 1200 pracowników przy początkowym stanie osobowym 50! Powierzchnia budynków zakładu wzrosła w ciągu ostatnich 20 lat czterokrotnie przekraczając 18 000 m<sup>2</sup>.

Espersen Polska przerabia dziennie ponad 100 ton surowca rybnego i jest światowym liderem w swojej branży.

Espersen Polska to również działalność na rzecz miasta i jego mieszkańców. Wspomaganie lokalnej społeczności to jedna z fundamentalnych zasad działalności Grupy Espersen.

Od 2001 roku działa Fundacja Espersen Polska, która swoje cele realizuje przez:

- Centrum Pomocy Kryzysowej w Koszalinie, które od kilku lat daje schronienie kobietom doświadczającym przemocy domowej,
- przebudowa oddziału Szpitala Wojewódzkiego - Oddział Chirurgii Ogólnej,
- ścisła wieloletnia współpraca z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, która daje możliwość pracy jego podopiecznym na terenie Espersen Polska,
- pomoc wielu osobom fizycznym
- ale również udział w projektach z lekkim zabarwieniem artystycznym - „Rodzina z Koszalina”.

**Sebastian Mila** - piłkarz urodzony i stawiający pierwsze futbolowe kroki w Koszalinie. Syn zasłużonego dla naszego miasta piłkarza Stefana Mili, wieloletniego zawodnika „Gwardii” Koszalin. To właśnie tata zainteresował go piłką nożną.

Do pierwszego klubu trafił mając 10 lat, kiedy Bałtyk Koszalin ogłosił nabór. Próbował także gry w Gwardii Koszalin, potem wrócił do Bałtyku, by ostatecznie rozpocząć naukę w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku. Był wówczas powoływany do reprezentacji młodzieżowych i juniorskich. Grając w reprezentacji juniorów zdobył w 1999 roku tytuł wicemistrza Europy do lat 16, a w 2001 mistrzostwo Europy z kadrą U-18.

Wiosną 2002 roku przeszedł do zespołu z pierwszej ligi - Dyskobolii Grodzisk Wielkopolski. Grając w tym klubie przyczynił się do wyeliminowania Herthy Berlin i Manchesteru City z rozgrywek Pucharu UEFA. Później grał w rozgrywkach ligowych w Austrii i Norwegii. W 2008 roku wrócił do Polski, został zawodnikiem Śląska Wrocław, w którym gra do dziś. W sezonie 2011/2012 zdobył drugie w historii klubu mistrzostwo Polski, w następnym zaś ligowe zmagania zakończył z tytułem najlepszego pomocnika sezonu.

W reprezentacji Sebastian Mila zadebiutował 14 lutego 2003 roku w meczu przeciwko Macedonii. Od tego czasu w kadrze strzelił 8 bramek. Najważniejszą była strzelona 11 października zeszłego roku podczas historycznego, pierwszego w historii polskiego futbolu zwycięskiego spotkania z Niemcami. Koszalin był wtedy na ustach całego futbolowego świata.

- [Więcej aktualności](#) [3]
- [Archiwum](#) [4]

---

**Adres źródłowy:** <https://www.koszalin.pl/pl/news/spotkanie-noworoczne-prezydenta>

**Odnosiniki**

[1] <https://www.koszalin.pl/sites/default/files/field/image/orly7.jpg>

[2] <https://www.youtube.com/watch?v=1OkiAMVzVdc&feature=youtu.be>

[3] <https://www.koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[4] <https://www.koszalin.pl/pl/archiwum>